

Tiedote 1/2009

RUOSTEJÄRVEN SUOJELUYHDISTYS TIEDOTTAA

Hyvät suojeluyhdistyksen jäsenet! Kesä on jo pitkällä ja sääolot ovat vaihdelleet rajustikin. Helteiden helliessä olemme saaneet nauttia kauniin järvemme suomasta virkistyksestä. Pyrkikäämme toimillamme siihen, että rakas järvemme säilyy ainakin nykytilassa tulevinakin vuosina.

Suojeluyhdistyksen puuhanaiset ja –miehet ovat rysäkalastaneet runsaita roskakalakantoja pienemmäksi, niittäneet ongelmallisia vesikasvustoja, suunnitelleet pohjapatoa, valvoneet vedenpinnan korkeutta, nikkaroineet infotauluja, kartoittaneet järven tilaa kaikilta ”kanteilta”, sekä painostaneet eri yhteisöjä kunnasta alkaen jätevesien käsittelyn saattamiseksi ongelmattomaan tilaan. Ja paljon muuta säästä ja vuodenajasta riippumatta.

Kutsumme kaikki suojeluyhdistyksen jäsenet ja kaikki muutkin ranta-asukkaat mukaan talkoisiin. Hyvin pienetkin toimenpiteet saattavat pitkän päälle olla merkityksellisiä järvemme olotilan parantamiseksi. Kysymys on ympäristön luonnonkauneudesta ja jopa omaisuutemme hoitamisesta.

Ruostejärven suojeluyhdistys täyttää lähivuosina 40 vuotta ja on varmasti vanhimpia alansa yhdistyksiä maassamme. Jo vuonna 1971 yhdistys laati Ruostejärven ranta-asukkaan ”huoneentaulun”, joka merkittävältä osiltaan on edelleen täyttä asiaa. Polttomootoreitten käyttö on veneissä sittemmin kielletty, samoin kuin jätteitten poltto. Jäteastian maahan hautaaminen ei myöskään edusta ”kestävää ympäristönhoitoa”. Tämä huoneentaulu on luettavissa yhdistyksen kotisivuilta!

Säännökset, laitteet ja tekniikka ovat toki muuttuneet, joten uuden huoneentaulun laadinta on ajankohtainen.

Liitteenä 4/7/1971 laaditun huoneentaulun ajanmukaistettu versio. Toimikaamme sen mukaan ja nauttikaamme kauniista järvestämme!

Niittotalkoissa oli ilahduttavan runsas osanotto sekä Toralahdella että Leppilammella. Kiitos talkooväelle!

Toralahden niitto uusitaan vielä elokuun lopulla 29.8. ja toivomme jälleen aktiivista osallistumista.

Valkeaniemen Pirtillä on JÄTEVESIPÄIVÄ 7.8.09 klo 14–20. Paikalla asiantuntijoita ja laite-esittelijöitä.

Hämeen Luontokeskuksessa on 11.8. klo 18 yleisötilaisuus ”Ruostejärven itäosan osayleiskaavasta”

Hyvää kesän jatkoa!

Suojeluyhdistyksen hallitus.

12. heinäkuuta 2009.